
Stimmgewandt-Studio für Gesang, Inhaberin: Maria Klier,
Verwaltung/Studio Niederrhein: Am Steintor 18, Goch; Studio Köln: Schanzenstr.3, 51063 Köln,
Tel. 015758793572, mail: info@stimmgewandt.de

Unterrichtsgebühren

Gesangsunterricht /Klavierunterricht Abo
● Keine Aufnahmegebühren.
● Wöchentlicher Einzelunterricht an festgelegten Tag und Uhrzeit(reservierter Wunschtermin)
● Kein Unterricht in den gesetzlichen Schulferien.
● Schülerkonzerte (freiwillige Teilnahme)
● Online Unterricht auf Anfrage möglich
● zzgl. 1,00 €/mtl. Kopierlizenzgebühr (digital) VG-Musikedition

wöchentlich monatlicher Beitrag
wenn nicht anders angegeben 1/12 der Jahresgebühr

Einzelunterricht (für die Kleinsten) 20 Min. 62,00 €

(Einsteiger) 30 Min. 94,00 €

(Basis) 45 Min. 136,00 €

(Intensiv) 60 Min. 178,00 €

Einzelunterricht 14-tägig 30 Min./14tg 52,00 €

45 Min./14tg 76,00 €

60 Min./14tg 96,00 €

2er-Gruppe 30 Min. 52,00 € /p.P.

45 Min. 75,00 € /p.P

60 Min. 99,00 € /p.P.

3er Gruppe 45 Min. 54,00 € /p.P.

60 Min. 70,00 €/p.P.

Musikalische Frühförderung (Gruppenkurse für Kinder), ab 4 Teilnehmer*innen
● Keine Aufnahmegebühren.
● Wöchentlicher Gruppenunterricht an festgelegten Tag und Uhrzeit(reservierter Termin)
● Kein Unterricht in den gesetzlichen Schulferien.
● Schülerkonzerte (freiwillige Teilnahme)

wöchentlich monatlicher Beitrag
1/12 der Jahresgebühr

Kreativzeit 1 (ca.1-2 Jahre mit 1 Elternteil) 35 Min. 35,00 €

Kreativzeit 2 (ca.2-4 Jahre mit 1 Elternteil) 40 Min. 40,00 €

Kreativzeit 3 (ca. 4-6 Jahre) 35 Min. 35,00 €
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Kurs Stimmbildung (Gruppenkurs Erwachsene), ab 4 Teilnehmer*innen
Chöre, ab 6 Teilnehmer*innen

● Keine Aufnahmegebühren.
● Wöchentlicher Gruppenunterricht an festgelegten Tag und Uhrzeit(reservierter Termin)
● Kein Unterricht in den gesetzlichen Schulferien.
● Schülerkonzerte (freiwillige Teilnahme)
● zzgl. 1,00 €/mtl. Kopierlizenzgebühr (digital) VG-Musikedition

Gruppenkurs Erwachsene , ab 4 Teilnehmer*innen
wöchentlich monatlicher Beitrag

1/12 der Jahresgebühr

Der frühe Vogel, Stimmbildung 45 Min. 43,00 €

Chöre, ab 6 Teilnehmer*innen

Kinderchor (6-10 Jahre) 45 Min. 30,00 €

Erwachsenen-Chor 6o Min. 34,00 €

Erwachsenen-Chor 90 Min. 40,00 €

Prepaid-Karten (Einmalige Gebühr,flexible Termine) für Gesang /Klavier
● Keine Vertragsbindung
● keine Anmeldegebühr
● Flexibilität durch individuelle Termine
● Schülerkonzerte (freiwillige Teilnahme)
● Online Unterricht auf Anfrage möglich
● Kopierlizenz im Preis enthalten

Unterrichtseinheit je Kosten einmalig

3er Karte (Schnupperangebot, einmalig) 30 Min. 95,00 €

3er Karte (Schnupperangebot, einmalig) 45 Min. 130,00 €

5er Karte 30 Min. 185,00 €

5er Karte 45 Min. 255,00 €

5er Karte 60 Min. 325,00 €

10er Karte 30 Min. 355,00 €

10er Karte 45 Min. 485,00 €

10er Karte 60 Min. 618,00 €

10er Karte , 2er Gruppe 45 Min. 249,00 € /p.P

Instrumental- und Gesangsunterricht werden mit 4 % auf das 2.Fach und 6 % auf das 3.Fach ermäßigt
(Familienrabatt/Mehrfachbelegung). Gilt nicht für Prepaid-Karten.
Ermäßigung für Familien mit geringem Einkommen auf Anfrage möglich (Bildung und Teilhabe).
Die monatliche Unterrichtsgebühr ist 1/12 der Jahresgebühr. In den Ferien und an Feiertagen des Landes NRW findet kein
Unterricht statt. Diese Preisliste ist gültig ab dem 01.11.2024. Alle bisherigen Preislisten verlieren zum 31.10.2024 ihre
Gültigkeit.
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